
Кировская область Кумёнский район 
Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2024 № 17/86 
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы
от 28.11.2019 № 16/112

В соответствии со статьями 15, 401,406 Налогового кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 27.12.2019 № 521-ФЗ), Куменская сельская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 28.11.2019 № 16/112 
«Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие 
изменения:

1.1.Пункте 6.2 решения изложить в новой редакции:
«6.2. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Куменского сельского поселения и разместить в сети «Интернет» на 
официальном сайте Куменского района на странице Куменского сельского 
поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 
не ранее l-ro числа очередного налогового периода по налогу на имущество 
физических лиц.

Председатель 
Куменской сельс

Глава Куменско 
сельского поселе

А.Г. Прокашева

ъ  /” /■

o W  Н.и. Шибанов

<
f


